
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

 

Oggetto: RIDUZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI ALLA DET. N. 187 DEL 

06.07.2021   A   FAVORE  DELLA  SOCIETA'  SE.VA.T.  SCARL E 

RELATIVO   AL   PROGETTO   'REALIZZAZIONE  CENTRO  

SPORTIVO PEZZAZE'.        

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATI:  

 la deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2022 -2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 
- 2024; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6017 del 10/07/2019 di 

assegnazione Dott. Armando Sciatti della qualifica di Direttore, Segretario e Responsabile 
dell’Area Amministrativa della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 
VISTA la determinazione n. 187 del 06.07.2021 di impegno di spesa a favore SE.VAT. Servizi Valle 

Trompia s.c.r.l. con sede in via G. Matteotti 325 C.F./P.I. 0384960987 per la “Realizzazione centro 
sportivo Pezzaze” finanziato alla ris. 4210 con dizione “Trasferimenti da Comune di Pezzaze realizzazione 
centro sportivo” con impegno di spesa al cap. 25180   IMPE 2021/915/2021/1 con dizione 
“Realizzazione centro sportivo Pezzaze” finanziato alla ris. 4210 con dizione “Trasferimenti da Comune di 
Pezzaze realizzazione centro sportivo” act. 2021/2015/2021/1;  

 
CONSIDERATO che il comune di Pezzaze con deliberazione di G.C. n. 66 del 22.09.2022 ha 

approvato una perizia di variante in corso d’opera  che modifica il quadro economico e 
conseguentemente è necessario modificare gli impegni di spesa a bilancio. 

 
RITENUTO pertanto di ridurre l’imputazione di spesa pari a €. 3.300,00 a favore della soc. SE.VA.T 

scrl di cui al cap. 25180  con dizione  “Realizzazione centro sportivo Pezzaze”: 

  per €. 3.000,00 IMPE 2021/915/2021/1; 

  per €.   300,00 IMPE 2021/917/2021/2; 
e nel contempo impegnare a favore della stessa società  la somma di €. 1.659,00 IVA compresa 
per il supporto alla progettazione e di rendere disponibili sul medesimo capitolo la somma di €. 
1.641,00; 

COPIA 

Determinazione N. 385  

del 11.11.2022 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n.78, convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102 e sue successive 
modificazioni e integrazioni, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica (30gg); 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 
2. DI RIDURRE  l’imputazione di spesa pari a €. 3.300,00 a favore della società SE.VA.T scrl con 

sede in Via Giacomo Matteotti, 327 – 25063 Gardone Val trompia (Bs) C.F. e P.IVA 
03849630987, di cui al cap. 25180  con dizione  “Realizzazione centro sportivo Pezzaze”: 

 per €. 3.000,00 IMPE 2021/915/2021/1; 

 per €.   300,00 IMPE 2021/917/2021/2; 
e nel contempo impegnare a favore della stessa società  la somma di €. 1.659,00 IVA compresa 
per il supporto alla progettazione sul medesimo progetto e di rendere disponibile la somma di €. 
1.641,00; 

 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 

 

 



 

 

Proposta n.    640 
Determinazione n. 385 del 11.11.2022 
 
 

Oggetto: RIDUZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI ALLA DET. N. 187 DEL 

06.07.2021   A   FAVORE  DELLA  SOCIETA'  SE.VA.T.  SCARL E 

RELATIVO   AL   PROGETTO   'REALIZZAZIONE  CENTRO  

SPORTIVO PEZZAZE'.        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

25180 - 1 2021/915/2021/2 1.659,00 

25180 - 1 2021/915/2021/3 1.341,00 

25180 - 1 2021/917/2021/3 300,00 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 11.11.2022 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  16.11.2022 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  01.12.2022. 

Gardone V.T., addì   16.11.2022 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


